
Affisso il 12/02/2025 
Scade il 18/02/2025 ore 12.00 

 Pubblicato sul sito web: 
 https://dimet.uniupo.it/it/bacheca/bandi 

“Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.” pag. 1 

DIPARTIMENTO DI  
MEDICINA TRASLAZIONALE 

ricerca.polonovara@uniupo.it 

 
 
 

 
 
 

Oggetto: procedura di interpello interno per n. 1 unità di personale e relativa al ruolo di Grant 
Holder Manager nell’ambito del progetto COST - “The role of IMMUnity in tackling PARKinson’s 
disease through a Translational NETwork” (IMMUPARKNET) – Resp. Scientifico Prof. Cristoforo 
Comi. 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI MEDICINA TRASLAZIONALE (DIMET) 

 
Visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi del Piemonte Orientale "Amedeo Avogadro” (D.R. 
Rep. n. 300/2014); 
Visto il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
dell’Università (D.R. n. 166/2009); 
Visto il vigente Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi individuali, ai sensi dell’art. 
7 comma 6 del d. lgs. n. 165/2001 (D.R. 58/2023); 
Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Medicina Traslazionale n. 02/2025/7.11.1 del 
05/02/2025 in cui, su richiesta del Prof. Cristoforo Comi, il Consiglio ha rilevato la necessità di 
reperire n. 1 unità di personale alla quale conferire il seguente incarico con oggetto: Grant Holder 
Manager nell’ambito del progetto COST - “The role of IMMUnity in tackling PARKinson’s disease 
through a Translational NETwork” (IMMUPARKNET), di cui il Prof. Cristoforo Comi è Responsabile 
Scientifico; 
Considerato che l’art. 6 del sopraindicato Regolamento, Rep. n. 58/2023 - Prot. n. 4811 del 
17.01.2023 stabilisce l’obbligo di effettuare una ricognizione formale interna, rivolta al personale in 
servizio dell’Ateneo, per individuare le risorse disponibili ad assumere l’incarico medesimo; 
Valutato ogni opportuno elemento; 

DECRETA 
 

Di pubblicare il sotto riportato avviso sul sito web del DIMET per 5 giorni lavorativi a partire dal 
12/02/2025 e sino al 18/02/2025, ore 12:00. 
 

PROCEDURA D’INTERPELLO INTERNO 
 

Progetto 
Oggetto: ruolo di Grant Holder Manager nell’ambito del progetto COST - “The role of IMMUnity in 
tackling PARKinson’s disease through a Translational NETwork” (IMMUPARKNET) – Resp. Scientifico 
Prof. Cristoforo Comi 
 

Responsabile Progetto 
Prof. Cristoforo Comi 

 
Oggetto dell’attività 

Al dipendente selezionato verrà affidato il seguente incarico:  

https://dimet.uniupo.it/it/bacheca/bandi
mailto:ricerca.polonovara@uniupo.it


 

“Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.” pag. 2 

- Il ruolo di Grant Holder Manager prevede la gestione delle parti amministrative del progetto 

e dei fondi COST. Le responsabilità principali includono: il controllo del rispetto delle 

procedure previste dal COST Association per tutti i pagamenti (rimborsi missioni, pagamenti 

servizi e prodotti attraverso RDA ecc.) l’individuazione delle corrette procedure per i 

pagamenti in collaborazione con gli uffici amministrativi del relativo polo di Ateneo; la 

rendicontazione del progetto secondo le procedure del COST Association e dell’Ateneo; la 

collaborazione nell’organizzazione di congressi; la stesura e la revisione di report 

amministrativi e scientifici in lingua inglese. 

Durata 

L’incarico dovrà essere svolto nell’arco temporale previsto dal 01/04/2025 al 31/01/2026. 
 

Requisiti del candidato 
È richiesto il possesso dei seguenti titoli: 

- Laurea Magistrale o titolo straniero equivalente, in ambito chimico-biologico o medico; 

- comprovata esperienza pluriennale nel ruolo di Grant Holder Manager dedicata 

all’attuazione di progetti COST e la loro gestione amministrativa, specialmente con 

università italiane come Grant Holder; 

- comprovata esperienza di collaborazioni con università e altre organizzazioni a supporto 

dell’attuazione di progettualità complesse e la creazione di reti scientifici; 

- conoscenza della lingua inglese. 

 
Impegno orario 

Si informa che, ai sensi dell’art. 13 del “Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi 
individuali ai sensi dell’art. 7 comma 6 del d. lgs. n. 165/2001 - Rep. n. 58/2023 - Prot. n. 4811 del 
17.01.2023”, per il suddetto incarico, ai dipendenti selezionati non verrà erogato alcun compenso 
aggiuntivo e che lo stesso dovrà essere eseguito durante il normale orario di lavoro e 
coerentemente allo sviluppo dell’attività prevista. 
 

Termine di presentazione della domanda 
Il termine per la presentazione delle candidature è il 18/02/2025, ore 12:00. 
La domanda di partecipazione alla selezione dovrà essere redatta in carta libera con allegato 
specifico curriculum vitae (datato e firmato - manualmente o digitalmente) e inviata insieme 
all’autorizzazione del proprio responsabile, redatta anch’essa in carta libera. La domanda e 
l’autorizzazione dovranno essere trasmesse in formato PDF non modificabile, secondo una delle 
seguenti modalità: 

- all’indirizzo ricerca.polonovara@uniupo.it; 
oppure 

- tramite PEC all’indirizzo dimet@pec.uniupo.it; 
 

L’oggetto del messaggio dovrà riportare il riferimento del Bando: “DIMET/2025 – Avviso n.2 – Rif. 
Prof. Comi”. 
 

mailto:ricerca.polonovara@uniupo.it


 

“Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.” pag. 3 

Qualora l'interpello interno non dia esito ovvero nel caso in cui il responsabile della struttura di 
appartenenza del dipendente che intende presentare istanza di adesione all’interpello neghi 
l’autorizzazione con atto adeguatamente motivato, si procederà all’attivazione di procedura 
comparativa per il conferimento di incarico di collaborazione esterna occasionale. Il compenso per 
l’incarico di collaborazione previsto sarà di euro 11.150,00 (undicimilacentocinquanta/00), inteso 
come euro 11.150,00 lordo collaboratore (oneri carico ente e eventuali spese incluse). 
La spesa graverà sui fondi denominati UPB RIEcomicCOST24_25, di cui è responsabile il Prof. 
Cristoforo Comi. 
 

 
Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Gianluca Aimaretti 


		2025-02-12T13:55:04+0100
	IT
	Gianluca Aimaretti




